АДМИНИСТРАЦИЯ  НИКИФОРОВСКОГО РАЙОНА

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 21.01.2022                            р.п. Дмитриевка                                № 51

О  внесении изменений в постановление  администрации района от
29.09.2014 № 1156 «Об утверждении муниципальной программы
Никифоровского района «Оказание содействия добровольному переселению
в Никифоровский район соотечественников, проживающих за рубежом»

 В связи с корректировкой финансирования программы за счет средств
районного бюджета, администрация района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
 1.Внести в   муниципальную программу Никифоровского района
«Оказание содействия добровольному переселению в Никифоровский район
соотечественников, проживающих за рубежом» утвержденную
постановлением администрации района от 29.09.2014 № 1156 (далее –
Программа) следующие изменения:
 1.1.В паспорте программы раздел «Объемы и источники
финансирования программы»  изложить в следующей редакции:

Объемы и
источники
финансирова-
ния программы

Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной
программы составляет  4274,4 тыс.руб., в т.ч.
средства федерального бюджета 2390,0 тыс.руб.
средства областного бюджета    1123,0 тыс.руб.
средства районного бюджета 761,4 тыс.руб.
Объем финансового обеспечения муниципальной программы по годам
составит, тыс.руб.:
Годы Объемы финансирования, тыс.руб.

Всего в том числе:
средства
федерально
го
бюджета

средства
областного
бюджета

средства
районного
бюджета

внебюджет
ные

источники

2014 1461,0 1076,0 385,0 0 0
2015 425,4 250,0 175,0 0,4 0
2016 567,6 427,0 140,0 0,60 0
2017 280,0 0 280,0 0 0
2018 238,70 0 80,0 158,70 0
2019 202,8 0 0 202,8 0
2020 398,1 0 0 398,1 0
2021 450,5 409,5 40,5 0,5 0
2022 250,3 227,5 22,5 0,3 0
2023 0 0 0 0 0
2024 0 0 0 0 0
Итого 4274,4 2390,0 1123,0 761,4 0

 1.2.в разделе 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов,
необходимых для реализации муниципальной программы» в абзаце  1
«Объем бюджетных ассигнований на реализацию программы  составляет»
цифру «4024,1» заменить цифрой «4274,4», в строке «средства в строке
«средства федерального бюджета» цифру «2162,5» заменить цифрой «2390»,
в строке «средства областного бюджета» цифру «1100,5» заменить цифрой
«1123,0», в строке «средства районного бюджета» цифру «761,1» заменить
цифрой «761,4» .
 1.3. Перечень мероприятий Программы (приложение №2) изложить в
новой редакции согласно приложению № 1;
 1.4.Обоснование ресурсного обеспечения реализации Программы
(приложение № 3) изложить в новой редакции согласно приложению № 2;
 1.5.подпрограмме «Проект переселения «Квалифицированные
специалисты» (далее – Подпрограмма):

1.5.1.раздел «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы»
паспорта Подпрограммы  изложить в следующей редакции:
Объемы бюджетных
ассигнований
подпрограммы

Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной
программы составляет  3033,4 тыс.руб., в т.ч.
средства федерального бюджета 1314,0 тыс.руб.
средства областного бюджета    958,0 тыс.руб.
средства районного бюджета 761,4 тыс.рублей.
Объем финансового обеспечения муниципальной программы по годам
составит, тыс.руб.:
Годы Объемы финансирования, тыс. руб.

Всего в том числе:
средства
федерально
го бюджета

средства
областного
бюджета

средства
районног

о
бюджета

внебюджет-
ные
источники

2014 220,0 0 220,0 0 0
2015 425,4 250,0 175,0 0,4 0
2016 567,6 427,0 140,0 0,6 0
2017 280,0 0 280,0 0 0
2018 238,70 0 80,0 158,70 0
2019 202,8 0 0 202,8 0
2020 398,1 0 0 398,1 0
2021 450,5 409,5 40,5 0,5 0
2022 250,3 227,5 22,5 0,3 0
2023 0 0 0 0 0
2024 0 0 0 0 0
Всего 3033,4 1314,0 958,0 761,4 0

1.5.2.в разделе 5 Подпрограммы «Обоснование объема финансовых

ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы»  в абзаце 1 цифру
«2783,1» заменить цифрой «3033,4», в строке «средства федерального

бюджета» цифру  «1086,5» заменить цифрой «1314», в строке «средства
областного бюджета» цифру «935,5» заменить цифрой «958,0», в строке
«средства районного бюджета» цифру «761,1» заменить цифрой « 761,4».
            2.Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве
массовой информации органов местного самоуправления Никифоровского
района Тамбовской области – газете «Официальный вестник
Никифоровского района», разместить  (опубликовать)  на сайте сетевого
издания «РИА «ТОП 68»  (www.top68.ru) и на официальном сайте
администрации района  информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».

 3.Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава района        Е.В.Голенков

Т.В.Пятова
38565

                                                                                                                     Приложение № 1
                                                                                                                               к постановлению администрации района
                                                                                                                                  от 21.01.2022  № 51
                                                                                                                                                    Приложение №2
                                                                                                              к муниципальной программе  Никифоровского района
                                                                                                             «Оказание содействия добровольному переселению
                                                                                                       в Никифоровский район соотечественников,
                        проживающих за рубежом»

 Перечень

мероприятий муниципальной программы «Оказание содействия добровольному переселению в Никифоровский район
соотечественников, проживающих за рубежом»

Наименование

подпрограммы, мероприятия,
целевой программы

Ответственный
исполнитель,
соисполнитель

Ожидаемые результаты Объемы финансирования, тыс.руб.:
наименование ед.

измерени
я

По
годам

по
годам,
всего

в том числе

средства
федераль-
ного
бюджета

средства
областно
го
бюджета

средства
районно

го
бюджета

Внебю
джетн
ые

источн
ики

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Подпрограмма «Проект переселения «Квалифицированные специалисты»

1.Создание и эксплуатация
жилищного фонда для
временного размещения
участников муниципальной
программы и членов их
семей

Отдел
архитектуры,
строительства,
коммунального
хозяйства и

муниципального
заказа

администрации
района

Количество
участников

Государственной
программы и

членов их семей,
охваченных по
временному
размещению

ежегодно
не менее
50
человек

2014 0 0 0 0 0
2015 0 0 0 0 0
2016 0 0 0 0 0
2017 250,0 0 250,0 0 0
2018 238,7 0 80,0 158,70 0
2019 202,8 0 0 202,8 0
2020 398,1 0 0 398,1 0
2021 450,5 409,5 40,5 0,5 0
2022 250,3 227,5 22,5 0,3 0

2023 0 0 0 0 0
2024 0 0 0 0 0
Всего 1790,4 637,0 393,0 760,4 0

2.Мероприятия по
профессиональной
подготовке медицинских
работников – участников
муниципальной программы

ТОГБУЗ
«Никифоровская

ЦРБ»

Количество
участников

Государственной
программы,

участвующих в
мероприятиях по
профессиональн
ой подготовке
медицинских
работников

по 1
человеку
ежегодно

2014 0 0 0 0 0
2015 0 0 0 0 0
2016 0 0 0 0 0
2017 0 0 0 0 0
2018 0 0 0 0 0
2019 0 0 0 0 0
2020 0 0 0 0 0
2021 0 0 0 0 0
2022 0 0 0 0 0
2023 0 0 0 0 0
2024 0 0 0 0 0
Всего 0 0 0 0 0

3.Основное мероприятие:
Предоставление
единовременной выплаты  на
обустройство и медицинское
обследование участниками
муниципальной программы и
членами их семей

Отдел экономики
и труда, сферы
услуг, защиты

прав потребителей
администрации

района

Количество
участников

Государственной
программы и

членов их семей,
получивших

единовременную
выплату

В 2014
году – 20
человек, в
2015 году

– 56
человек, в
2016 -68
человек

2014 220,0 0 220,0 0 0
2015 425,0 250,0 175,0 0 0
2016 476,5 336,0 140,0 0,50 0
2017 0 0 0 0 0
2018 0 0 0 0 0
2019 0 0 0 0 0
2020 0 0 0 0 0
2021 0 0 0 0 0
2022 0 0 0 0 0
2023 0 0 0 0 0
2024 0 0 0 0 0
Всего 1121,5 586,0 535 0,50 0

4.Обеспечение детей
участников муниципальной
программы местами в
детских дошкольных и
средних образовательных
организациях

Отдел
образования

администрации
района

Доля детей
участников

Государственной
программы,
обеспеченных
местами в
детских

дошкольных и
средних

образовательных
организациях, от

до 80% 2014 0 0 0 0 0
2015 0 0 0 0 0
2016 0 0 0 0 0
2017 0 0 0 0 0
2018 0 0 0 0 0
2019 0 0 0 0 0
2020 0 0 0 0 0
2021 0 0 0 0 0
2022 0 0 0 0 0
2023 0 0 0 0 0
2024 0 0 0 0 0

обратившихся Всего 0 0 0 0 0
5.Информационная
поддержка процесса
добровольного переселения
соотечественников

Отдел экономики
и труда, сферы
услуг, защиты

прав потребителей
администрации

района

Количество
презентационных
мероприятий

государственной
программы

Ежегодно
по 3

участия в
презентац
ионных
мероприя
тиях

2014 0 0 0 0 0
2015 0,4 0 0 0,4 0
2016 91,1 91,0 0 0,1 0
2017 30 0 30 0 0
2018 0 0 0 0 0
2019 0 0 0 0 0
2020 0 0 0 0 0
Всего 121,5 91,0 30 0,5 0

6.Содействие постоянному
обустройству
квалифицированным
специалистам, участникам
муниципальной программы -
врачам специалистам

Отдел экономики
и труда, сферы
услуг, защиты

прав потребителей
администрации

района

Количество
участников

Государственной
программы-
врачей-

специалистов,
получивших
социальную
поддержку

Ежегодно
по 1

человеку

2014 0 0 0 0 0
2015 0 0 0 0 0
2016 0 0 0 0 0
2017 0 0 0 0 0
2018 0 0 0 0 0
2019 0 0 0 0 0
2020 0 0 0 0 0
Всего 0 0 0 0 0

Итого по  подпрограмме «Проект переселения «Квалифицированные специалисты» 2014 220,0 0 220,0 0 0
2015 425,4 250,0 175,0 0,4 0
2016 567,6 427,0 140,0 0,6 0
2017 280 0 280 0 0
2018 238,70 0 80,0 158,70 0
2019 202,8 0 0 202,8 0
2020 398,1 0 0 398,1 0
2021 450,5 409,5 40,5 0,5 0
2022 250,3 227,5 22,5 0,3 0
2023 0 0 0 0 0
2024 0 0 0 0 0
Итого 3033,4 1314,0 958,0 761,4 0

Подпрограмма «Проект переселения «Соотечественники – участники муниципальной программы в Никифоровском районе»
1.Создание и эксплуатация
жилищного фонда для
временного размещения
участников муниципальной
программы и членов их
семей

Отдел
архитектуры,
строительства,
коммунального
хозяйства и

муниципального
заказа

администрации

Количество
участников

Государственной
программы и

членов их семей,
охваченных по
временному
размещению

по 36
человек
ежегодно

2014 400,0 400,0 0 0 0

района
2.Предоставление
единовременной  выплаты на
обустройство и медицинское
обследование участникам
муниципальной программы и
членам их семей

Отдел
экономики и
труда, сферы
услуг, защиты

прав
потребителей
администрации

района

Количество
участников

муниципальной
программы и

членов их семей,
получивших

единовременную
выплату

70 чел. – в
2014 году

2014 772,0 607,0 165,0 0 0
2015 0 0 0 0 0
2016 0 0 0 0 0
2017 0 0 0 0 0
2018 0 0 0 0 0
2019 0 0 0 0 0
2020 0 0 0 0 0
2021 0 0 0 0 0
2022 0 0 0 0 0
2023 0 0 0 0 0
2024 0 0 0 0 0
Всего 772,0 607,0 165,0 0 0

3.Информационная
поддержка процесса
добровольного переселения
соотечественников

Отдел
экономики и
труда, сферы
услуг, защиты

прав
потребителей
администрации

района

Количество
презентационных
мероприятий

государственной
программы

Ежегодно
по 3

участия в
презентац
ионных
мероприя
тиях

2014 69,0 69,0 0 0 0

Итого по подпрограмме Проект переселения «Соотечественники – участники
муниципальной программы в Никифоровском районе»

2014 1241,0 1076,0 165,0 0 0
2015 0 0 0 0 0
2016 0 0 0 0 0
2017 0 0 0 0 0
2018 0 0 0 0 0
2019 0 0 0 0 0
2020 0 0 0 0 0
2021 0 0 0 0 0
2022 0 0 0 0 0
2023 0 0 0 0 0
2024 0 0 0 0 0
Итого 1241,0 1076,0 165,0 0 0

Всего по Программе «Оказание содействия добровольному переселению в
Никифоровский район соотечественников, проживающих за рубежом» на 2014-2020

годы

2014 1461 1076,0 385,0 0 0
2015 425,4 250,0 175,0 0,4 0
2016 567,6 427,0 140,0 0,6 0
2017 280,0 0 280,0 0 0
2018 238,70 0 80,0 158,70 0
2019 202,8 0 0 202,8 0

2020 398,0 0 0 398,0 0
2021 450,5 409,5 40,5 0,5 0
2022 250,3 227,5 22,5 0,3 0
2023 0 0 0 0 0
2024 0 0 0 0 0
Всего 4274,4 2390,0 1123,0 761,4 0

                                                                                                                   Приложение № 2
                                                                                                                        к постановлению администрации района
                                                                                                                                      от       21.01.2022  № 51

                                                                                                                                                           Приложение № 3
                                                                                                                           к муниципальной программе

                                                                                                                                 Никифоровского района
                                                                                                                                  «Оказание содействия добровольному
                                                                                                                                   переселению в Никифоровский район

                                                                                                                                   соотечественников, проживающих
                                                                                                                                      за рубежом»

Обоснование ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы Никифоровского района

«Оказание содействия добровольному переселению в Никифоровский район соотечественников, проживающих за
рубежом»

Статус

Наименование
целевой программы
Никифоровского
района,
подпрограммы
районной
программы,
мероприятия

Ответственный исполнитель,
соисполнитель

По
годам

Источники финансирования, тыс.руб.
Всего в том числе:

средства
федерал
ьного
бюджета

средства
областно
го
бюджета

средства
районного
бюджета

внебюд
жетные
источни
ки

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Муниципальная
программа

Муниципальная
программа
Никифоровского
района Тамбовской
области «Оказание
содействия
добровольному
переселению в
Никифоровский
район

Отдел экономики и труда,
сферы услуг, защиты прав
потребителей администрации
района,  отдел культуры, по
делам молодежи, физической
культуры, архивного дела
администрации района, отдел
образования администрации
района, отдел архитектуры,
строительства, коммунального

2014 1461 1076,0 385,0 0 0
2015 425,4 250,0 175,0 0,4 0
2016 567,6 427,0 140,0 0,6 0
2017 280,0 0 280,0 0 0
2018 238,70 0 80,0 158,70 0
2019 202,8 0 0 202,8 0

2020 398,1 0 0 398,1 0
2021 450,5 409,5 40,5 0,5 0
2022 250,3 227,5 22,5 0,3 0
2023 0 0 0 0 0

соотечественников,
проживающих за
рубежом» на 2014-
2020 годы»

хозяйства и муниципального
заказа администрации района,
 ТОГБУЗ «Никифоровская
ЦРБ», Управление федеральной
миграционной службы по
Тамбовской области в
Никифоровском районе,
Тамбовское областное
государственное казенное
учреждение Центр занятости
населения № 2

2024 0 0 0 0 0
Всего 4274,4 2390,0 1123,0 761,4 0

Подпрограмма Подпрограмма
«Проект
переселения
«Квалифицированн
ые специалисты»

Управление федеральной
миграционной службы по
Тамбовской области в
Никифоровском районе,
Тамбовское областное
государственное казенное
учреждение Центр занятости
населения № 2», отдел
экономики и труда, сферы
услуг, защиты прав
потребителей администрации
района, отдел образования
администрации района, отдел
архитектуры, строительства,
коммунального хозяйства и
муниципального заказа
администрации района, отдел
культуры, по делам молодежи,
физической культуры,
архивного дела
администрации района,
ТОГБУЗ «Никифоровская
ЦРБ»

2014 220,0 0 220,0 0 0
2015 425,4 250,0 175,0 0,4 0
2016 567,6 427,0 140,0 0,6 0
2017 280,0 0 280,0 0 0
2018 238,7 0 80,0 159,7 0
2019 202,8 0 0 202,8 0
2020 398,1 0 0 398,1 0
2021 450,5 409,5 40,5 0,5 0
2022 250,3 227,5 22,5 0,3 0
2023 0 0 0 0 0
2024 0 0 0 0 0
Итого 3033,4 1314,0 958,0 761,4 0

Подпрограмма Подпрограмма
«Проект
переселения
«Соотечественники

Отдел экономики и труда,
сферы услуг, защиты прав
потребителей администрации
района

2014 1241,0 1076,0 165,0 0 0
2015 0 0 0 0 0
2016 0 0 0 0 0
2017 0 0 0 0 0

-участники
муниципальной
программы
Никифоровского»

2018 0 0 0 0 0
2019 0 0 0 0 0
2020 0 0 0 0 0
2021 0 0 0 0 0
2022 0 0 0 0 0
2023 0 0 0 0 0
2024 0 0 0 0 0
Итого 1241,0 1076,0 165,0 0 0